
様式第２号（第3条、第4条関係） No.1

（単位：円）

円

円

入 札 価 格 再 入 札 価 格 再々入札価格 備 考

1 28,400,000 落札

2 28,700,000

3 28,704,000

4 28,704,000

5 28,500,000

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

入 札 執 行 （ 予 定 ） 日 時 令 和 6 年 9 月 5 日 09時03分

公共工事公表書

公 共 工 事 等 の 名 称 道路メンテナンス事業 市道新川原湯神線新川原橋橋梁修繕工事(5-1工区)

工 事 場 所 日置市吹上町永吉地内

ヤマト産業・池畑組特定建設工事共同企業体

予 定 価 格 の 110 分 の 100 28,704,000

落 札 者 の 商 号
又 は 名 称   有限会社長野組

落 札 金 額 31,240,000

指 名 （ 入 札 ） し た 者 の
商 号 又 は 名 称

有限会社長野組

株式会社寿産業

株式会社つばめ機動建設

株式会社三窪建設

事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある6社を指
名した。

上記の者を指名した理由

備考　　入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第３項に規定する申
       込みに係る金額になる。



様式第２号（第3条、第4条関係） No.2

（単位：円）

円

円

技 術 評 価 点 入 札 金 額 評価値 備 考

1 109.3 27,824,000 392.8263

2 110.7 27,774,000 398.5742

3 110.5 27,824,000 396.9595

4 109.2 26,300,000 415.2091 落札

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2、評価値＝技術評価点/入札価格×定数（100,000,000）　小数点以下5位を四捨五入し、4位まで。

入 札 執 行 （ 予 定 ） 日 時 令 和 6 年 9 月 5 日 09時18分

総合評価方式（特別簡易型）

公共工事公表書

公 共 工 事 等 の 名 称 緊急自然災害防止対策事業　普通河川山仁田川雨水調整池整備工事（5-1工区）

工 事 場 所 日置市東市来町湯田地内

予 定 価 格 の 110 分 の 100 27,824,000

落 札 者 の 商 号
又 は 名 称 株式会社下野建設

落 札 金 額 28,930,000

指 名 （ 入 札 ） し た 者 の
商 号 又 は 名 称

東和建設株式会社

株式会社福地建設

株式会社松建

株式会社下野建設

事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある4社を指
名した。

上記の者を指名した理由

備考　　１、入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第３項に規定す
       る申込みに係る金額になる。

落 札 者 の 評 価 値 415.2091



様式第２号（第3条、第4条関係） No.3

（単位：円）

円

円

技 術 評 価 点 入 札 金 額 評価値 備 考

1 109.3 18,150,000 602.2039

2 106.2 17,260,700 614.9809

3 110.7 17,068,000 648.5821 落札

4 104.6 16,518,074 633.2457

5 110.5 18,158,000 608.2718

6 108.7 18,158,000 598.6342

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2、評価値＝技術評価点/入札価格×定数（100,000,000）　小数点以下5位を四捨五入し、4位まで。

入 札 執 行 （ 予 定 ） 日 時 令 和 6 年 9 月 5 日 09時33分

総合評価方式（特別簡易型）

公共工事公表書

公 共 工 事 等 の 名 称 防災・安全交付金事業　市道山田坂之上線道路改良工事（6-1工区）

工 事 場 所 日置市東市来町長里地内

株式会社松建

予 定 価 格 の 110 分 の 100 18,158,000

落 札 者 の 商 号
又 は 名 称 株式会社福地建設

落 札 金 額 18,774,800

指 名 （ 入 札 ） し た 者 の
商 号 又 は 名 称

東和建設株式会社

野元興業株式会社

株式会社福地建設

有限会社海田産業

事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある6社を指
名した。

株式会社下野建設

上記の者を指名した理由

備考　　１、入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第３項に規定す
       る申込みに係る金額になる。

落 札 者 の 評 価 値 648.5821



様式第２号（第3条、第4条関係） No.4

（単位：円）

円

円

入 札 価 格 再 入 札 価 格 再々入札価格 備 考

1 39,500,000 予定価格超過

2 辞退

3 38,700,000 落札

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7 辞退

8 辞退

9 辞退

10 辞退

11 辞退

12 辞退

13 辞退

14

15

入 札 執 行 （ 予 定 ） 日 時 令 和 6 年 9 月 5 日 09時47分

公共工事公表書

公 共 工 事 等 の 名 称 皆田第2水源地施設整備工事(5-1工区)

工 事 場 所 日置市東市来町湯田地内

株式会社稲盛機工店

予 定 価 格 の 110 分 の 100 39,490,000

落 札 者 の 商 号
又 は 名 称 株式会社アリマコーポレーション

落 札 金 額 42,570,000

指 名 （ 入 札 ） し た 者 の
商 号 又 は 名 称

株式会社明興テクノス　日置営業所

株式会社フソウ　九州支店

株式会社アリマコーポレーション

株式会社西原環境　九州支店

事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある13社を指
名した。

水道機工株式会社　九州支店

株式会社日立プラントサービス　九州支店

大協株式会社

株式会社クボタ　九州支社

南国殖産株式会社

メタウォーター株式会社　九州営業部

株式会社日立製作所　九州支社

株式会社ウォーターテック　西日本支店

上記の者を指名した理由

備考　　入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第３項に規定する申
       込みに係る金額になる。



様式第２号（第3条、第4条関係） No.5

（単位：円）

円

円

入 札 価 格 再 入 札 価 格 再々入札価格 備 考

1 辞退

2 辞退

3 辞退

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7 12,700,000 落札

8 12,900,000

9 辞退

10 辞退

11 棄権

12 棄権

13 棄権

14 辞退

15

入 札 執 行 （ 予 定 ） 日 時 令 和 6 年 9 月 5 日 10時04分

公共工事公表書

公 共 工 事 等 の 名 称 皆田配水池電気機械室建築工事(5-1工区)

工 事 場 所 日置市東市来町湯田地内

三高建設株式会社

予 定 価 格 の 110 分 の 100 12,958,000

落 札 者 の 商 号
又 は 名 称   有限会社郡山木材建設

落 札 金 額 13,970,000

指 名 （ 入 札 ） し た 者 の
商 号 又 は 名 称

迫田産業有限会社

有限会社中園建設工業

有限会社伊集院総合建設

株式会社二宮組

事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある14社を指
名した。

株式会社ウエダ開発

有限会社郡山木材建設

有限会社今村商会

株式会社日置総合建設

有限会社西部福田建設

田中住建

文明農材株式会社

有限会社徳満工務店

有限会社長野組

上記の者を指名した理由

備考　　入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第３項に規定する申
       込みに係る金額になる。



様式第２号（第3条、第4条関係） No.6

（単位：円）

円

円

入 札 価 格 再 入 札 価 格 再々入札価格 備 考

1 6,541,610

2 6,541,610

3 6,938,880

4 6,541,610 くじにより落札

5 6,541,610

6 6,541,610

7 6,541,610

8

9

10

11

12

13

14

15

入 札 執 行 （ 予 定 ） 日 時 令 和 6 年 9 月 5 日 10時19分

公共工事公表書

公 共 工 事 等 の 名 称 かごしまの農業未来創造支援事業 山田地区用排水路改修工事(6-1工区)

工 事 場 所 日置市日吉町山田地内

有限会社今村商会

予 定 価 格 の 110 分 の 100 7,228,000

落 札 者 の 商 号
又 は 名 称   有限会社天司建設工業所

落 札 金 額 7,195,771

指 名 （ 入 札 ） し た 者 の
商 号 又 は 名 称

南州道路サービス株式会社

有限会社伊集院総合建設

有限会社海田産業

有限会社天司建設工業所

事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある7社を指
名した。

有限会社田村建設

有限会社下御領組

上記の者を指名した理由

備考　　入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第３項に規定する申
       込みに係る金額になる。



様式第２号（第3条、第4条関係） No.7

（単位：円）

円

円

入 札 価 格 再 入 札 価 格 再々入札価格 備 考

1 辞退

2 辞退

3 辞退

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7 6,200,000 落札

8 6,287,000

9 辞退

10 辞退

11 棄権

12 棄権

13 棄権

14 辞退

15

入 札 執 行 （ 予 定 ） 日 時 令 和 6 年 9 月 5 日 10時33分

公共工事公表書

公 共 工 事 等 の 名 称 皆田第2水源地電気滅菌室建築工事（5-1工区）

工 事 場 所 日置市東市来町湯田地内

三高建設株式会社

予 定 価 格 の 110 分 の 100 6,287,000

落 札 者 の 商 号
又 は 名 称   有限会社郡山木材建設

落 札 金 額 6,820,000

指 名 （ 入 札 ） し た 者 の
商 号 又 は 名 称

迫田産業有限会社

有限会社中園建設工業

有限会社伊集院総合建設

株式会社二宮組

事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある14社を指
名した。

株式会社ウエダ開発

有限会社郡山木材建設

有限会社今村商会

株式会社日置総合建設

有限会社西部福田建設

田中住建

文明農材株式会社

有限会社徳満工務店

有限会社長野組

上記の者を指名した理由

備考　　入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第３項に規定する申
       込みに係る金額になる。



様式第２号（第3条、第4条関係） No.8

（単位：円）

円

入 札 価 格 再 入 札 価 格 再々入札価格 備 考

1 辞退

2 4,500,000

3 3,000,000

4 4,000,000

5 辞退

6 3,650,000

7 棄権

8 2,450,000 落札

9

10

11

12

13

14

15

入 札 執 行 （ 予 定 ） 日 時 令 和 6 年 9 月 5 日 10時46分

公共工事公表書

公 共 工 事 等 の 名 称 終末処理場No.３消泡水ポンプ取替修繕

工 事 場 所 日置市伊集院町大田地内

南国殖産株式会社

予 定 価 格 の 110 分 の 100

落 札 者 の 商 号
又 は 名 称   株式会社アクアプランテス

落 札 金 額 2,695,000

指 名 （ 入 札 ） し た 者 の
商 号 又 は 名 称

株式会社メカテクス

株式会社西原環境　九州支店

株式会社明興テクノス　日置営業所

株式会社日立プラントサービス　九州支店

事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある8社を指
名した。

阪東機工株式会社

株式会社鶴田機工

株式会社アクアプランテス

上記の者を指名した理由

備考　　入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第３項に規定する申
       込みに係る金額になる。


