		(十日:11)					
公	共工事等の名称	道路メンテナンス事業 市道新川原湯神線新川原橋橋梁修繕工事(5-1工区)					
エ	事 場 所	日置市吹上町永吉地内					
入礻	L 執 行(予 定)日 時	令和6年9月5日 09時03分					
予定	☑ 価格の 110分の 100	28,704,000 円					
落 又	札 者 の 商 号 は 名 称	有限会社長野組					
落	札 金 額	31,240,000 円					
指:商	名(入札)した者の号 又 は 名 称	入 札 価 格 再 入 札 価 格 再々入札価格 備 考					
1	有限会社長野組	28,400,000 落札					
2	株式会社寿産業	28,700,000					
3	株式会社つばめ機動建設	28,704,000					
4	株式会社三窪建設	28,704,000					
5	ヤマト産業・池畑組特定建設工事共同企業体	28,500,000					
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
<u> </u>	:記の者を指名した理由	事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある6社を指名した。					

備考 入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第3項に規定する申 込みに係る金額になる。

総合評価方式(特別簡易型)

公	共 工 事	等の	名 称	緊急自然災害防止	対策事業 普通河川山	仁田川雨水調整池整	備工事(5-	1工区)
ェ	事	場	所	日置市東市来町	「湯田地内			
入 7	札 執 行(予定)日時	令和6年	9月5日	09時18分		
予员	定価格の	110 分	の 100		27,824,000	円		
落 又	札 者 は	の 名	商 号	株式会社下野	建設			
 落	札者(の 評	価 値		415.20	091	_	
 落	札	金	額		28,930,000	円		
指磨	名 (入 村 5 号 又	,)した は 名		技術評価点	入札金額	評価値	備	考
1	東和建	設株式	会社	109.3	27,824,000	392.8263		
2	株式会	社福地	建設	110.7	27,774,000	398.5742		
3	株式会	会社松建	<u> </u>	110.5	27,824,000	396.9595		
4	株式会	会社下野	建設	109.2	26,300,000	415.2091	落札	
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
	上記の者を指名した理由 事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある4社を指名した。				 tを指			

備考 1、入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第3項に規定する申込みに係る金額になる。

^{2、}評価値=技術評価点/入札価格×定数(100,000,000) 小数点以下5位を四捨五入し、4位まで。

総合評価方式(特別簡易型)

(単位·円)

<u>総合評価万式(特別間易型)</u> (単位:円)
防災·安全交付金事業 市道山田坂之上線道路改良工事(6-1工区
日置市東市来町長里地内
令和6年9月5日 09時33分
18,158,000 円
株式会社福地建設
648.5821
18,774,800 円
技術評価点入札金額 評価値 備考
109.3 18,150,000 602.2039
106.2 17,260,700 614.9809
110.7 17,068,000 648.5821 落札
104.6 16,518,074 633.2457
110.5 18,158,000 608.2718
108.7 18,158,000 598.6342
事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある6社を指 名した。

備考 1、入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第3項に規定する申込みに係る金額になる。

^{2、}評価値=技術評価点/入札価格×定数(100,000,000) 小数点以下5位を四捨五入し、4位まで。

							(+12	. · I J/
公	共 工 事	等 の 名	称	皆田第2水源地	施設整備工事(5-1]	IZ)		
エ	事	場	所	日置市東市来町	「湯田地内			
入礻	L 執 行(予定)日	時	令和6年	9月5日	09時47分		
予定	ご価格の	110 分 の	100		39,490,000	円		
落 又	札 者 は	の 名	号 称	株式会社アリ	マコーポレーショ	ョン		
落	札	金	額		42,570,000 円			
指:商	名 (入 札 号 又) した者 は 名 和	の 弥	入札価格	再入札価格	再々入札価格	備	考
1	株式会社明	興テクノス 日置営	業所	39,500,000			予定価	格超過
2	株式会社	ナフソウ 九州	支店	辞退				
3	株式会社で	プリマコーポレーシ	ンョン	38,700,000			落札	
4	株式会社	西原環境 九州	支店	辞退				
5	株式会	社稲盛機コ	店	辞退				
6	水道機工	株式会社 九州	支店	辞退				
7	株式会社日立	プラントサービス 九!	州支店	辞退				
8	大協株	式会社		辞退				
9	株式会社	とクボタ 九州	支社	辞退				
10	南国殖	i産株式会	土	辞退				
11	メタウォータ-	一株式会社 九州営	営業部	辞退				
12	株式会社日	日立製作所 九州	支社	辞退				
13	株式会社ウォ	ーターテック 西日オ	支店	辞退				
14								
15								
上記の者を指名した理由			1	事業規模に基づき 名した。	過去の実績を考慮し	、、本工事の施工能力		3社を指

備考 入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第3項に規定する申 込みに係る金額になる。

					(十四.	1 1/
公	共工事等の名称	皆田配水池電気機械室建	聲工事(5	-1工区)		
I	事場所	日置市東市来町湯田地内]			
入礻	L 執 行(予 定)日 時	令和6年9月5	5 日	10時04分		
予定	☑価格の 110分の 100	12,9	58,000	円		
落 又	札 者 の 商 号 は 名 称	有限会社郡山木材質	建設			
 落	札 金 額	13,9	70,000	円		
指:商	名(入札)した者の 号 又 は 名 称	入 札 価 格 再入 ホ	L 価 格	再々入札価格	備	考
1	迫田産業有限会社	辞退				
2	有限会社中園建設工業	辞退				
3	有限会社伊集院総合建設	辞退				
4	株式会社二宮組	辞退				
5	三高建設株式会社	辞退				
6	株式会社ウエダ開発	辞退				
7	有限会社郡山木材建設	12,700,000			落札	
8	有限会社今村商会	12,900,000				
9	株式会社日置総合建設	辞退				
10	有限会社西部福田建設	辞退				
11	田中住建	棄権				
12	文明農材株式会社	棄権				
13	有限会社徳満工務店	棄権				
14	有限会社長野組	辞退				
15						
	:記の者を指名した理由	事業規模に基づき過去の実 名した。	 績を考慮し	、本工事の施工能力	iのある14	社を指

備考 入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第3項に規定する申 込みに係る金額になる。

		(単位:円)			
公	共工事等の名称	かごしまの農業未来創造支援事業 山田地区用排水路改修工事(6-1工区)			
エ	事 場 所	日置市日吉町山田地内			
入木	l 執 行(予 定)日 時	令和6年9月5日 10時19分			
	☑価格の 110分の 100	7,228,000 円			
落 又	札 者 の 商 号 は 名 称	有限会社天司建設工業所			
落	札 金 額	7,195,771 円			
指:商	名(入札)した者の 号 又 は 名 称	入 札 価 格 再 入 札 価 格 再々入札価格 備 考			
1	南州道路サービス株式会社	6,541,610			
2	有限会社伊集院総合建設	6,541,610			
3	有限会社海田産業	6,938,880			
4	有限会社天司建設工業所	6,541,610 くじにより落札			
5	有限会社今村商会	6,541,610			
6	有限会社田村建設	6,541,610			
7	有限会社下御領組	6,541,610			
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
	上記の者を指名した理由 事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある7社を指名した。				

備考 入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第3項に規定する申 込みに係る金額になる。

		(単位:円)					
公	共工事等の名称	皆田第2水源地電気滅菌室建築工事(5-1工区)					
ェ	事 場 所	日置市東市来町湯田地内					
入	札執行(予定)日時	令和6年9月5日 10時33分					
予	定価格の 110分の 100	6,287,000 円					
落 又	札 者 の 商 号 は 名 称	有限会社郡山木材建設					
落	札 金 額	6,820,000 円					
	(名(入札)した者の 商 号 又 は 名 称	入 札 価 格 再 入 札 価 格 再々入札価格 備 考					
1	迫田産業有限会社	辞退					
2	有限会社中園建設工業	辞退					
3	有限会社伊集院総合建設	辞退					
4	株式会社二宮組	辞退					
5	三高建設株式会社	辞退					
6	株式会社ウエダ開発	辞退					
7	有限会社郡山木材建設	6,200,000 落札					
8	有限会社今村商会	6,287,000					
9	株式会社日置総合建設	辞退					
10	7 有限会社西部福田建設	辞退					
11	1 田中住建	棄権					
12	2 文明農材株式会社	棄権					
13	3 有限会社徳満工務店	棄権					
14	4 有限会社長野組	辞退					
15	5						
	上記の者を指名した理由 事業規模に基づき過去の実績を考慮し、本工事の施工能力のある14社を指名した。						

備考 入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第3項に規定する申 込みに係る金額になる。

						(十四:11)	
公	共工事等の名	称	終末処理場No.3	3消泡水ポンプ取替	修繕		
I	事場	所	日置市伊集院町	丁大田地内			
入礻	L 執 行(予 定)日	一時	令 和 6 年	9月5日	10時46分		
予定	☑ 価格の 110分の	100					
落 又	札 者 の 商 は 名	号称	株式会社アク	アプランテス			
落	札 金	額	2,695,000 円				
指:商	名(入札)した者 号 又 は 名 和	か	入札価格	再入札価格	再々入札価格	備考	
1	株式会社メカテク	ス	辞退				
2	株式会社西原環境 九州	支店	4,500,000				
3	株式会社明興テクノス 日置営	常業所	3,000,000				
4	株式会社日立プラントサービス 九!	州支店	4,000,000				
5	南国殖産株式会	社	辞退				
6	阪東機工株式会	社	3,650,000				
7	株式会社鶴田機	I	 棄権				
8	株式会社アクアプラン	テス	2,450,000			落札	
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
上記の者を指名した理由			事業規模に基づき 名した。	・ 過去の実績を考慮し	、本工事の施工能力	1のある8社を指	

備考 入札金額に100分の10に相当する額を加算した金額が、地方自治法第234条第3項に規定する申 込みに係る金額になる。